
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 37 «Колокольчик» 

(МБДОУ №37 «Колокольчик») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.12.2024    № ДС37-11-434/4 

      

г. Сургут  

 

Об утверждении состава  

Управляющего совета  

МБДОУ № 37 «Колокольчик» 

 

В соответствии с положением об Управляющем совете муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 37 

«Колокольчик» от 22.08.2019г., на основании решений заседаний Управляющего 

совета №1 от 20.11.2024г., №2 от 28.12.2024, с целью организации эффективного 

взаимодействия коллегиальной органа управления с администрацией Учреждения, 

быстрого решения вопросов функционирования, развития и обеспечения 

открытости деятельности Учреждения 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав Управляющего совета МБДОУ № 37 «Колокольчик» 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить план работы Управляющего совета на 2024/25 учебный год 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00DFF1739ACCACFA2FF3E03E41C363FBAF 
Владелец: 
Остертаг Яна Олеговна 
Действителен: с 12.07.2024 по 05.10.2025 

      Я.О. Остертаг 

 
 

 

 

  



Приложение 1 к приказу   
от [Дата документа] № [Номер документа] 

 
 

СОГЛАСОВАНО                                                                                      УТВЕРЖДАЮ 

Председатель Управляющего совета                                                        Заведующий МБДОУ №37 

МБДОУ №37 «Колокольчик»                                                                   «Колокольчик» 

___________ С.В.Большакова                                                                   ___________Я.О.Остертаг 

____________2024г.                                                                                    ___________2024г. 

 

 

Состав Управляющего совета МБДОУ №37 «Колокольчик» на 2024-2025 уч.год 

№ 

п\п 

Ф.И.О. членов Управляющего совета 

 

Представитель Ответственность 

1 Илюшина Евгения Дмитриевна 

 

1 (1) 

«Одуванчик» 

 

2 Гаврилова Юлия Юрьевна 

 

2 (1) 

«Ромашка» 

 

3 Денгизов Максим Исламович 

 

3 (1) 

«Незабудка» 

Член комиссии по 

противодействию 

коррупции 

4 Большакова Светлана Валерьевна  

 

4(1) 

«Василёк» 

Член комиссии по 

урегулированию споров 

между участниками ОО 

5 Ватетина Александра Андреевна 

 

5(1) 

«Ландыш» 

 

6 Владимирова Наталья Юрьевна 

 

6(1) 

«Фиалка» 

 

7 Пушкарева Ольга Леонидовна 

 

7(1) 

«Подсолнушек» 

Член комиссии по оценке 

эффективности 

деятельности  

8 Малахов Алексей Евгеньевич  

 

8(1) 

 «Анютины 

глазки» 

 

9 Хромова Ксения Анатольевна 

 

9 (1) 

«Маргаритка» 

 

10 Кобылина Юлия Анатольевна 

 

10(1) 

«Вьюнок» 

 

11 Москвитина Ольга Викторовна 

 

11(1) 

«Кувшинка» 

Член комиссии по 

урегулированию споров 

между участниками ОО 

12 Гультяева Гульфия Альфридовна 

 

12(1) 

«Мак» 

 

13 Эшматова Михраниз Муминжоновна 

 

1 (2) 

«Теремок» 
 

14 Шамшудинова Анна Юрьевна 

 

2 (2) 

«Репка» 

 

15 Великодная Ксения Вячеславовна 

 

3 (2) 

«Ромашка» 

 

16 Нестерова Наталья Андреевна 

 

4 (2) 

«Солнышко» 

 



17 Райская Вера Игоревна 

 

5 (2) 

«Дружба» 

 

18 Ревенко Татьяна Николаевна 

 

6 (2) 

«Пташки» 

 

19 Девяткова Светлана Сергеевна 

 

7 (2) 

«Лесовичок» 

 

20 Гарипова Галина Игоревна 

 

8 (2) 

«Мишутка» 

Член комиссии по 

урегулированию споров 

между участниками ОО 

21 Климчук Диана Сергеевна 

 

9 (2) 

«Сказка» 

 

22 Трункина Светлана Станиславовна 

  

10 (2) 

«Незабудка» 

 

23 Демиденко Карина Альбертовна 

 

12 (2) 

«Брусничка» 
 

24 Остертаг Яна Олеговна Заведующий  

25 Клыкова Ирина Андреевна Заместитель 

заведующего 

по УВР 

Член комиссии по 

урегулированию споров 

между участниками ОО 

26 Гневанова Оксана Викторовна Заместитель 

заведующего 

по УВР 

 

27 Симкова Ольга Васильевна Заместитель 

заведующего 

по УВР 

Член комиссии по 

урегулированию споров 

между участниками ОО 

28 Мамонтова Наталья Викторовна 

 

Заместитель 

заведующего 

по УВР 

 

29 Яровая Людмила Михайловна Заместитель 

заведующего 

по АХР 

 

30 Якимова Людмила Александровна Педагог-

психолог 
Член комиссии по 

урегулированию споров 

между участниками ОО 

31 Козак Татьяна Александровна Воспитатель  

  



Приложение 2 к приказу   
от [Дата документа] № [Номер документа] 

 
СОГЛАСОВАНО                                                                              УТВЕРЖДАЮ 

Председатель Управляющего совета                                                Заведующий МБДОУ №37 

МБДОУ №37 «Колокольчик»                                                            «Колокольчик» 

___________ С.В.Большакова                                                            ___________Я.О.Остертаг 

____________2024г.                                                                              ___________2024г. 

 

План работы 

Управляющего совета на 2024-2025 учебный год 

 

№п\п Мероприятия 

 

Сроки 

проведения 

Ответственность 

1. Заседания Управляющего совета 

Заседание №1 

1. Ознакомление с составом Управляющего совета 

МБДОУ №37 «Колокольчик» на 2024-2025 учебный год, 

положением об Управляющем совете ДОУ.  

2. Утверждение плана работы Управляющего совета в 

2024-2025 учебном году.  

3. Выборы членов основного и резервного состава 

городского родительского собрания на 2024-2025 уч.год.  

Ноябрь, 2024 Заведующий 

 

Председатель 

Управляющего совета 

 

Заседание №2 

1. Выборы председателя и заместителя управляющего 

совета 

Декабрь, 2024 Заведующий 

Заседание №3 

1. Об организации питания в ДОУ. Участие родителей в 

контроле за организацией питания. 

2. Актуальные вопросы групп. 

Март,  

2025 

Заведующий 

 

Председатель 

Управляющего совета 

Заседание №4 

1. Создание условий в ДОУ по обеспечению безопасности 

образовательного процесса. 

2. Результаты образовательной и хозяйственной 

деятельности ДОУ за прошедший учебный год. 

3. Согласование работы на летний оздоровительный 

период.  

Май,  

2025 

Заведующий 

 

Председатель 

Управляющего совета 

2. Участие родителей в мероприятиях ДОУ 

Участие в тематических акциях  В течение 

учебного года 

Заместители 

заведующего по УВР 

Участие в контроле за организацией питания в ДОУ Март,  

2025 

Председатель 

Управляющего совета, 

члены Управляющего 

совета, заведующий 

Участие в тематических неделях  Апрель, 2025 Заместители 

заведующего по УВР 

Участие в оформлении прогулочных участков к летнему 

периоду. 

Май,  

2025 

Председатель 

Управляющего совета, 

члены Управляющего 

совета 

 


